Base de cálculo - Receita Corrente Liquida dos últimos 12 meses ano base 2024: 
R$ 203.615.764,03 
Tipo de Emenda Percentual sobre a RCL Valor Disponível 
Emenda de Bancada 1% R$2.036.157,64 
Emenda Individual 1,55% R$ 3.156.044,34 

Valor destinado pela presente emenda.

R$ 156.627,51 (Cento e cinquenta e seis mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e 
um centavos). 

IV — INDICAÇÃO DA AÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO CASA DE APOIO JESUS DE NAZARE DA RCC 

DA CIDADE DE GUANHAES - MG (ACAJENA) 

CNPJ 16.528.620/0001-38 

Endereço: Alameda Heitor Nunes da Mata, n° 40, Bairro Centro, Guanhães/MG, CEP